
 

 

 

 

 
 



 

 

   Приложение  

                                                                                                                                                 к приказу № 01/1 -од 

                                                                                                                                              от 09 января 2018 года 

 

 

Повестка  

методического семинара (деловая игра) 

«Креативность – как один из компонентов профессиональной компетентности современного 

педагога дополнительного образования» 

  

 Цель: актуализация творческого, креативного развития педагога, как одного из 

составляющих профессиональной компетентности воспитателя. 

Задачи: 

• Совершенствовать профессиональное мастерство педагогов, формировать у педагогов 

потребность в творчестве, развивать находчивость, сообразительность, нестандартность 

мышления. 

• Вовлечь педагогов в коллективную деятельность, развивать умение и желание 

взаимодействовать друг с другом для решения нестандартных ситуаций. 

• Создать благоприятные условия для общения и взаимодействия педагогов. 

  

 

План проведения 

 

1. Организационный момент.  

2. Создание команд 

3. Сообщение темы, цели и задач семинара. 

4. Введение в тему семинара. 

5. Мотивационный компонент: педагогические ситуации 

6. Игра «Перевертыши». 

7. Рассмотрение сути процесса самообразования. Игра «Дружественная ладошка»   

       8. Обоснование технологии креативного мышления. Игра «Аукцион». Разработка     

памяток в помощь педагогу по организации занятий с использованием креативных заданий. 

(групповая работа) и их презентация.  

    9. Подведение итогов. 

 

 

 
 











 

 

 

 

 



 

 

 
Приложение  

к приказу № 42-од «Об участии в районном фестивале-конкурсе  
«Творческий калейдоскоп» или «Яркие каникулы» 

 от 25.03.2019 года 

 

 

 

Список участников районного фестиваля-конкурса 

«Творческий калейдоскоп» или «Яркие каникулы» 

26-29.03.2019 г. пгт. Приобье 

 

 

 

№ Ф.И.О. Дата рождения   

1.  Грошев Глеб Вячеславович 23.02.2003 

2.  Потапов Илья Николаевич 05.12.2003 

3.  Тварковская Инна Владимировна 23.07.2002 

4.  Воронюк Данил Михайлович 26.12.2003 

 

 

 

Сопровождающий команды – Медведева Людмила Ивановна, педагог дополнительного 

образования. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное образование Октябрьский район 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» П.УНЪЮГАН 

628128, пос. Унъюган, ул. Ленина, д. 2 б, УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре,  

 г. Ханты-Мансийск, БИК 047162000, Р\с 6  40701810300001000023 ИНН 8614005573,  Тел\факс (код 34672) 48-

253, бухг.48-460 E-mail: DdtUnyugan@oktregion.ru 

 

 

Приказ 

от 16 апреля 2022 года                                                                                                              № 47-од 

 

Об организации летнего отдыха детей и подростков  

в МБУДО «ДДТ» на летний период 2022 года 

 

    На основании Постановления администрации Октябрьского района от 28 марта 2022 

года № 617 «Об утверждении комплекса мер по организации отдыха и оздоровления детей, 

имеющих место жительства в Октябрьском районе, на 2022 год», плана работы МБУДО «ДДТ» 

п. Унъюган на 2021-2022 учебный год, в целях организации отдыха, оздоровления, занятости 

детей и подростков пос. Унъюган, профилактики правонарушений, безнадзорности среди 

несовершеннолетних в летний период 2022 года, 

 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать следующие формы летнего отдыха, занятости детей и подростков: 

1.1.  дворовая площадка «ОЗОРНИК» на базе МБУДО «ДДТ» п. Унъюган, ул. Ленина, д. 2 б; 

1.2. временное трудоустройство несовершеннолетних; 

1.3. реализация дополнительной общеразвивающей программы: 

  «Летние учебно-тренировочные сборы по художественной гимнастике». 

2. Утвердить программы: 

2.1. дополнительную общеразвивающую программу: 

  «Летние учебно-тренировочные сборы по художественной гимнастике» (разработчик – 

Любимова В.В.); 

2.2. Многопрофильную программу «Летний марафон» дворовой площадки «ОЗОРНИК 

(Общество Здоровых Организованных Разумных Неунывающих Инициативных 

Коммуникативных)» (разработчик – Ревякина Е.Н.). 

3. Определить сроки организации летнего отдыха детей и подростков: 

3.1. дворовая площадка «ОЗОРНИК» с 01 июня по 30 июля 2022 года (6-ти дневная 

рабочая неделя, с 18.00 до 21.00, место проведения МБУДО «ДДТ» ул. Ленина, д. 2 б; 

3.2. Реализация дополнительной общеразвивающей программы: 

 «Летние учебно-тренировочные сборы по художественной гимнастике» с 

01.06.2022 г. по 30.06.2022 г. 

4. Назначить ответственными лицами за организацию летнего отдыха: 

4.1.  с 01 по 26 июня, с 29 июля Медведеву Е.Н., директора МБУДО «ДДТ»;  

4.2.  с 27 июня по 28 июля – Тиханскую ЯВ., заместителя директора МБУДО «ДДТ»; 

5. Назначить ответственными лицами за разработку рабочих планов и программ и их 

реализацию: 

5.1. Любимова В.В. дворовая площадка «Озорник» и «Летние учебно-тренировочные сборы 

по художественной гимнастике» с 01 по 30 июня 2022 г.;  

5.2. Курышева О.Н. дворовая площадка «Озорник» с 01 июня по 18 июня 2022 г.; 

5.3. Ярикова О.Г. дворовая площадка «Озорник» с 20 июня по 30 июля 2022 г.; 

5.4. Медведева Л.И. дворовая площадка «Озорник» с 01 июля по 30 июля 2022 г.; 

6. Предоставить ответственным лицам (п. 5 настоящего приказа) на утверждение планы 

работы дворовой площадки «ОЗОРНИК» директору МБУДО «ДДТ» до 30 мая 2022 года. 

 



 



 

 

Приложение 1  

к приказу № 47-од «Об организации летнего отдыха  

детей и подростков в МБУДО «ДДТ» на  

летний период 2022 года» от 16.04.2022 г. 

 

ГРАФИК  

работы педагогических работников  

в период проведения дворовой площадки «Озорник» 2022 года 01.06.2022-30.07.2022г. 
 

№ 

п/п 

ФИО / отпуска Вид работы Место 

работы 

Период 

работы /время 

Выходные 

дни 

Ознакомлен 

(личная 

подпись) 

1.  Тиханская 

Я.В. 

25.05-

03.07.2022 

01.08-

19.08.2022 

административная 

работа (23 часа) 

МБУДО 

«ДДТ» п. 

Унъюган 

04.07-

29.07.2022 

пн.-пт.: 

 09.00-13.45 

суббота, 

воскресенье 

 

 

методическая 

деятельность и 

дворовая 

площадка 

«Озорник» 

МБУДО 

«ДДТ» п. 

Унъюган 

04.07-

29.07.2022 

пн.-пт.: 

 18.00-21.00 

2.  Курышева 

О.Н. 

20.06-

16.08.2022 

дворовая 

площадка 

«Озорник» 

МБУДО 

«ДДТ» п. 

Унъюган 

01.06-

18.06.2022 

пн.-пт.: 

 18.00-21.00 

суббота, 

воскресенье 

 

3.  Медведева 

Л.И. 

01.06-

28.06.2022 

01.08-

31.08.2022 

дворовая 

площадка 

«Озорник» 

 

МБУДО 

«ДДТ» п. 

Унъюган 

01.07-

31.07.2022 

вт.-сб. 

 18.00-21.00 

воскресенье, 

понедельник 

 

4.  Любимова 

В.В. 

01.07-

27.08.2022 

дворовая 

площадка 

«Озорник» 

МБУДО 

«ДДТ» п. 

Унъюган 

01.06-

30.06.2022 

ср.-сб.: 

 18.00-21.00 

понедельник, 

вторник 

 

программа 

«Летние учебно-

тренировочные 

сборы по 

художественной 

гимнастике 

ФОК 

«Импульс» 

01.06-

30.06.2022 

пт.: 15.00-

18.00 

сб., вскр.: 

12.00-15.00 

 

 

5.  Ярикова О.Г. 

05.06- 

дворовая 

площадка 

«Озорник» 

 

МБУДО 

«ДДТ» п. 

Унъюган 

20.06-

30.07.2022 

пн.-пт.: 

 18.00-21.00 

суббота, 

воскресенье 

 

 

ГРАФИК  

в период проведения дворовой площадки «Озорник» 2022 года 01.06.2022-30.07.2022г. 

 
№ 

п/п 

ФИО, 

должность/отпуска 

место работы период работы/время ознакомлен/ 

личная подпись 

1.  Манзюк С.В. уборщица 

01.07-13.08.2022 

 

МБУДО «ДДТ» п. 

Унъюган 

01.06-12.07.2022 

пн.-чт.:  

с 13.00 до 21.00; 

пт. С 12.00 до 21.00 

(перерыв на обед с 16.00 

 



до 17.00) 

2.  Затычец А.Ю., 

уборщица, дворник 

01.06-30.06.2022 

15.08.-29.08 

МБУДО «ДДТ» п. 

Унъюган 

01.07-

30.07.202201.06.2022-

30.07.2022г. 
пн.-чт.:  

с 13.00 до 21.00; 

пт. С 12.00 до 21.00 

(перерыв на обед с 16.00 

до 17.00) 

 

3.  Акзамов Р.Р., рабочий 

по комплексному 

обслуживанию здания 

01.06-15.07.2022 

 

МБУДО «ДДТ» п. 

Унъюган 

с 18.07.2022 

пн.- пт.: 09.00-11.00  

(в графике  возможны 

изменения по 

согласованию с 

директором) 

 

 

 

 
Приложение 2  

к приказу № 77-од  «Об организации летнего отдыха  

детей и подростков в МБУДО «ДДТ» на  

летний период 2019 года» от 22.05.2019г. 

 

 

Ответственные лица за жизнь и безопасность детей, за соблюдение правил пожарной 

безопасности, техники безопасности во время организации летнего отдыха 2022 года  

в МБУДО «ДДТ» 01.06.2022-30.07.2022г. 

 

№ 

п/п 

ФИО ответственного Форма организации летнего 

отдыха 

Сроки 

1.  Любимова В.В., педагог ДО дворовая площадка 

«Озорник», реализация 

программы «Летние учебно-

тренировочные сборы» 

Июнь 2022 

 

2.  Курышева О.Н., педагог ДО дворовая площадка «Озорник» Июнь 2022 

3.  Тиханская Я.В., заместитель 

директора 

дворовая площадка «Озорник» Июль 2022 

4.  Медведева Л.И., педагог ДО дворовая площадка «Озорник» Июль 2022 

5.  Ярикова О.Г., педагог ДО дворовая площадка «Озорник» Июль 2022 

 
 

 

 



Муниципальное образование Октябрьский район 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» П.УНЪЮГАН 

628128, пос. Унъюган, ул. Школьная, д. 16, РКЦ Ханты-Мансийск г. Ханты-Мансийск, БИК 047162000, 

Р\с 6  40701810300001000023 ИНН 8614005573,  Тел\факс (код 34672) 48-253, бухг.48460 
E-mail: DdtUnyugan@oktregion.ru 

 

Приказ 

от 03 июня 2019 года                                                                                                            № 95-од 

 

О подготовке и организации работы районной профильной смены 

 «Таежный Олимп» в рамках летней оздоровительной компании 2019 

 

      В целях организации и подготовки к проведению районной смены «Таежный Олимп» 

на базе палаточного лагеря «Нюрмат»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Реализовать программу «Таежный Олимп» на базе ДЭЭЦ «Нюрмат» с. Шеркалы, в рамках  

организации летнего отдыха детей и подростков. 

2. Определить сроки реализации программы с 07 июня 2019 года по 13 июня 2019 года. 

3. Утвердить штатное расписание сотрудников лагеря (приложение). 

4. Направить педагогов дополнительного образования согласно штатному расписанию для 

проведения профильной смены «Таежный Олимп» в ДЭЭЦ «Нюрмат» с 07 июня по 13 июня 

2019 года. 

5. Назначить Медведеву Е.Н., директора, ответственным лицом за: 

- общее руководство подготовкой, проведением районной смены «Таежный Олимп»; 

-  обеспечение сохранности жизни и здоровья участников районной профильной смены 

«Таежный Олимп»; 

- соответствие количества детей списочному составу; 

- наличие отличительных знаков, светоотражающих элементов, свистков у каждого участника 

(работников, детей); 

- наличие и рабочим состоянием мобильных телефонов у участников лагеря (работников, 

детей); 

- наличие аптечки для оказания первой медицинской помощи во время движения по 

маршруту к месту лагеря; 

- наличие всей необходимой экипировки в соответствии со временем года; 

- наличие средств индивидуальной защиты (противомоскитные средства) у каждого 

участника лагеря; 

- наличие продуктов питания сухого пайка во время следования в пути к месту лагеря; 

- проведение целевого инструктажа по охране труда, технике безопасности, пожарной 

безопасности с работниками лагеря с оформлением в журнале регистрации инструктажа по 

охране труда на рабочем месте в срок до 06 июня 2019 года;  

- проведение инструктажа с участниками лагеря по технике безопасности, пожарной 

безопасности с оформлением в журнале инструктажа учащихся по технике безопасности в 

срок до 06 июня 2019 года. 

6. Назначить Акзамова Р.Р. ответственным лицом за: 

- организацию и проведение смены; 

- сбор документов участников смены от с.п. Унъюган в срок до 06 июня 2019 года; 

- жизнь, здоровье и безопасность участников лагеря, создание безопасных условий во время 

проезда к месту расположения лагеря и обратно, во время пребывания участников лагеря в 

период с 07 июня по 13 июня 2019 года; 

- ежедневное информирование директора МБУДО «ДДТ» п. Унъюган в 20.00 об обстановке в 

лагере; 

- пожарную безопасность во время организации смены;  
 



 

 
 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение 

к приказу № 95-од от 03.06.2019г. 

 

 

 

 УТВЕРЖДАЮ 



Директор МБУДО «ДДТ» п. Унъюган 

_______________ Е.Н. Медведева 

«03» июня 2019 г. 

 

 

 

Штатное расписание сотрудников 

ДЭЭЦ «Нюрмат» на период 07.06.2019-13.06.2019 г.  

смена «Таежный Олимп». 

 

 

№

  

ФИО Год 

 рождения 

Должность 

1.  Акзамов  

Ренат 

Равильевич 

1976 Начальник смены, инструктор по 

физической культуре 

2.  Медведева Людмила 

Ивановна 

1989 Воспитатель, организатор досуга 

3.  Титова Юлия Юрьевна 1992 Помощник воспитателя 

4.  Курышева Ольга 

Николаевна 

1974 Педагог - организатор 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 



 

 
Приложение к приказу № 118-од  

«Об участии в региональном форуме  

«Серебряных» волонтеров «Молоды душой»  

от 06.10.2020г. 

 

 

Список ответственных волонтеров добровольческого объединения  

МБУДО «ДДТ» п. Унъюган для обеспечения подключения и участия  

в Форуме «Серебряных» волонтеров «Молоды душой» 09.10.2020 года. 

 

№ 

п/п 

Ответственный волонтер от  

МБУДО «ДДТ» п. Унъюган 

Сопровождаемый «Серебряный» 

волонтер с.п. Унъюган 

1.  Князев Александр Антонова Ольга Юрьевна 

2.  Медведева Людмила Ивановна Бойко Юрий Александрович 

3.  Титова Юлия Юрьевна Завгородняя Татьяна Александровна 

4.  Касаткина Серафима Силюкина Татьяна Николаевна 

5.  Сафонова Яна Шорохова Наталья Ивановна 

6.  Потапов Илья Мухина Галина Николаевна 

 









 

 

 
 

 



 

 

 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

«Об участии в  Окружном слете волонтеров   

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»  

к приказу № 159-од  от 309.11.2017 года 

 

 

 

Список участников  

 Окружного слета волонтеров Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от МБУДО «ДДТ» п. Унъюган 

г. Нижневартовск 02-04.11.2017 г. 

 

№ Ф.И.О. участников Дата рождения 

1. Билалова Инга Ривазовна 16.05.2001 

2. Половникова Анна Сергеевна 23.10.2001 

 

 

 

 

Список участников  

 Окружного слета волонтеров Ханты-Мансийского автономного округа – Югры  

от Октябрьского района ХМАО - Югры 

г. Нижневартовск 02-04.11.2017 г. 

 

№ Ф.И.О. участников Дата рождения 

1. Билалова Инга Ривазовна 16.05.2001 

2. Половникова Анна Сергеевна 23.10.2001 

3. Аронов Константин Владимирович  

4. Сторожев Игорь Олегович  

5. Турченко Никита Викторович  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение 2 

«Об участии в  Окружном слете волонтеров   

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры»  

к приказу № 159-од  от 309.11.2017 года 

 

 

 

Набор пищевых продуктов (сухой паек), разрешенных к употреблению в дороге  

 при поездке рейсовым автотранспортом по маршруту Нягань – Нижневартовск  

02.11.2017 года и обратно 05.11.2017 года 

в соответствии с ИОТ - 44 

 

1. Вода питьевая негазированная, расфасованная в емкости до 1 л для индивидуального 

использования. 

2. Булочные изделия несдобные мелкоштучные массой до 100 г или хлеб из пшеничной, 

ржаной муки. 

3. Булочные изделия сдобные мелкоштучные массой до 50 г в индивидуальной упаковке. 

4. Сыры сычужные твердых сортов в нарезке по 100 г в индивидуальной упаковке. 

5. Яблоки свежие мытые в индивидуальной упаковке 2 шт. 

6. Соки плодовые (фруктовые) и овощные в индивидуальной упаковке объемом до 0,2 л. 

7. Орехи (фундук, миндаль, кешью, кедровые, грецкий орех) сушеные (не обжаренные) без 

скорлупы, без соли, фасованные массой нетто до 30 г. 

8. Сухие завтраки типа «мюсли» (смеси злаков, злаковых хлопьев, орехов, сухофруктов), 

фасованные массой нетто до 30 г. 

9. Крупяные изделия готовые (хлопья, кукурузные палочки, хлебцы), фасованные массой 

нетто до 30 г. 

10. Кондитерские изделия в ограниченном ассортименте (печенье, миникексы, пряники, 

ирис тираженный, зефир, шоколад, конфеты (кроме карамели, в т.ч. леденцовой)) в 

индивидуальной упаковке массой нетто до 25 г. 

 

 

Все пищевые продукты, используемые в продуктовом наборе «сухой паек», должны 

быть упакованы в потребительскую упаковку в объеме для разового применения, сроки 

годности продуктов должны быть соблюдены. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 



 

 
 

 



 

 Приложение 1 

к приказу МБУ ДО «ДДТ» п.Унъюган  

от 01.11.2022 г. №160-од 

 

Положение 

о проведении IX районного детского фестиваля «Творчество народов Югры» 

 

I. Общие положения 

 Фестиваль «Творчество народов Югры» проводится 03 декабря 2022 года, в 12.00 часов по 

местному времени, на базе МБУ «Дом культуры «Лесник», по адресу: п. Унъюган, ул. 40 Лет 

Победы, д. 14. 

 Учредителями и организаторами фестиваля являются Управление образования и 

молодёжной политики администрации Октябрьского района, МБУ ДО «ДДТ» п. Унъюган.  

 

II. Цели и задачи проведения фестиваля 

Основной целью фестиваля является воспитание толерантного отношения к культуре разных 

народов. 

Задачи: 

1. Популяризация творчества народов, проживающих на территории Ханты-Мансийского   

автономного округа. 

2. Распространение различных жанров искусства среди детей дошкольного и школьного 

возраста. 

3. Поддержка и поощрение одарённых и талантливых детей, предоставление им возможности 

выразить свой талант.  

4. Ориентирование молодёжи на духовные ценности. 

5. Расширение творческих связей и обмен новыми идеями и опытом в воспитании и 

культурном развитии детей и подростков. 
 

III. Номинации 

- Национальное творчество (декоративно – прикладное и изобразительное). 

- Национальный костюм или элемент костюма.  

- Национальная кухня.  

- Национальная песня. 

- Национальная поэзия. 

- Игра на музыкальном инструменте. 

- Национальный обряд. 

- Национальный танец. 

Организаторы не ограничивают участников в выборе жанра. Приветствуется креативность 

представления выбранной номинации, которая может быть представлена как музыкально-

художественная или театрально-художественная миниатюра. Представление может сопровождаться 

презентацией. 
 

 

 

 

IV. Участники фестиваля 

В фестивале принимают участие как индивидуально дети в возрасте от 4 до 18 лет, так и 

детские творческие коллективы, состоящие из детей от 4 до 18 лет, учреждений культуры и 

образовательных организаций п.Унъюган. 

На базе МБУ ДО «Дом детского творчества» п.Унъюган фестиваль проводится для 

обучающихся МКОУ «Унъюганская СОШ № 1», МКОУ «Унъюганская СОШ № 2 им. М.И. 

Альшевского», МАДОУ (ДСОВ) «Ромашка», МБДОУ (ДСОВ) «Сказка», МБУ «Дом Культуры 

Лесник» п.Унъюган, КСК «Импульс», МБОДО «Детская школа искусств» гп.Приобье (филиал в 

п.Унъюган), МБУ ДО «ДДТ» п.Унъюган). 



   

V. Условия проведения фестиваля 

Фестиваль проводится в два тура: 

  I тур - отборочный.  

Проводится участниками самостоятельно. Дата проведения отборочного тура также 

определяется на местах.  

II тур - финал.  

  Дата проведения финала в период 03 декабря 2022 года в 12.00 часов по местному времени. 

Форма проведения – очная.   

Репертуар участников должен соответствовать их имиджу и возрасту, тематике фестиваля. 

Участник предоставляет на конкурс не более одного номера в одной и той же номинации. 

Выбор номинаций не ограничивается и соответствует пункту III Положения. 

Фонограммы должны быть качественно записаны на CD (компакт диске), флэш-карте. 

Заявки принимаются до 15 ноября 2022 года согласно форме, указанной в Приложении 2 к 

Положению, на электронный адрес unyugan.ddt@mail.ru, revakina76@mail.ru  телефон/факс 8 34672 

46 580. 

 

VI. Финансирование фестиваля 

Расходы на организацию фестиваля осуществляются за счет средств Управления образования 

и молодёжной политики администрации Октябрьского района.  

 

VII. Подведение итогов фестиваля 

Участникам IX районного детского фестиваля «Творчество народов Югры» вручаются 

дипломы участников, педагогам – благодарственные письма.   

Информация о проведении районного фестиваля будет освещена на сайтах образовательных 

организаций, Управления образования и молодёжной политики администрации Октябрьского 

района, в школьных СМИ.  

  

 
По вопросам, касающимся участия и организации фестиваля обращаться по контактным 

телефонам:  

8 34672 46 580 – Кочановская Алла Анатольевна, заместитель директора или Шитова Ирина 

Владиславовна, методист МБУ ДО «ДДТ» п. Унъюган;  

8 900 392 08 92 – Ревякина Евгения Николаевна – организатор досуга МБУ ДО «ДДТ» п. Унъюган. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:unyugan.ddt@mail.ru
mailto:revakina76@mail.ru


 

 

 

 

 

 

Приложение 2 к Положению 

 

Заявки на участие в IX районном детском фестивале «Творчество народов Югры» 

 

Образовательное 

учреждение 
Номинация и 

название номера с 

указанием 

принадлежности к 

национальной 

культуре   

ФИО участника 

или название 

коллектива  

Руководитель, 

контактный 

телефон 

 Необходимое 

техническое 

обеспечение 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 



                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Приложение  

к приказу № 181         

                                                                                                                                                 от 05 декабря 2022 года 

 

 

 

 

 

 

Повестка  

родительского собрания  

 

 

1.Доклад «Дополнительное образование детей в современной системе образования 

Российской Федерации». (Докладчик Шитова И.В.) 

2. Мастер-класс «Новогодние традиции в семье». (Медведева Л.И., педагог 

дополнительного образования) 

3.Мастер-класс «Новогодние сюрпризы». (Курышева О.Н., педагог дополнительного 

образования) 

4. Ярмарка идей «Новый год в кругу семьи» (Ревякина Е.Н., педагог-организатор) 

5. Рефлексия, подведение итогов. (Шитова И.В., методист, Медведева Л.И., педагог 

дополнительного образования) 

 

 

 

 

  

 

 

 

 
 



 

 

 
 

 



 

 
Приложение к приказу 

№ 193/1-од от 22.11.2018 

 

 

Список участников окружного слета волонтеров «Делай добро» 24.11.2018-25.11.2018 г. 

 

1. Мишнева Карина Дмитриевна 22.04.2004 г. 

2. Акзамова Диана Ренатовна 28.11.2003 г. 

3. Воронюк Данил Михайлович 26.12.2003 г. 

4. Филиппов Александр Александрович 30.05.2002 г. 

 
Сопровождающий - Медведева Людмила Ивановна, педагог дополнительного образования. 







 

. 
 

 
 

Администрация Октябрьского района 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
 

П Р И К А З  

« 30 » сентября 20 22  г  № 751 
 

пгт. Октябрьское 

 

О проведении районного конкурса творческих работ 

 

В целях профилактики деструктивных проявлений среди подростков, ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отделу молодежной политики, воспитательной работы и дополнительного образования 

Управления (Манакова Е.В.) организовать проведение с 05 октября по 30 ноября 2022 года 

районного конкурса творческих работ «Мы против террора!».  

2. Утвердить Положение о районном конкурсе творческих работ «Мы против террора!» 

(Приложение 1). 

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие детей и подростков в 

конкурсе. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель главы Октябрьского района 

по социальным вопросам, начальник Управления                                           Т.Б. Киселева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: 

Специалист-эксперт отдела молодежной политики, воспитательной работы  

и дополнительного образования Управления образования  

и молодёжной политики администрации Октябрьского района 

Эйдемиллер Елена Александровна 

тел.: 8 34678 28119 

 

Рассылка: 

1. Образовательные учреждения – 25 экз. 

2. Отдел МП, ВУ и ВР Управления – 1 экз. 

3. Бухгалтерия Управления – 1 экз. 

4. В дело – 1 экз. 

 

 

 

 



 

Приложение к приказу УО и МП 

                                                                                               от 30.09.2022 г. № 751 

 

Положение 

о районном конкурсе творческих работ «Мы против террора!» 

 

1. Общие положения: 

1.1. Настоящее положение определяет цели, задачи, порядок и условия проведения конкурса 

творческих работ «Мы против террора!», посвящённого Дню солидарности в борьбе с 

терроризмом (далее – Конкурс). 

1.2. Учредителем Конкурса является Управление образования и молодёжной политики 

администрации Октябрьского района,  

1.3. Организатором Конкурса является МБУДО «Дом детского творчества» п.Унъюган 

      1.4.участники конкурса - обучающиеся, общеобразовательных организаций, организаций 

дополнительного образования, в возрасте от 10 до 17 лет, как индивидуально, так и в творческой 

группе под руководством куратора или руководителя (по необходимости).  

 

2. Основные цели и задачи Конкурса: 

2.1. Цель Конкурса – вовлечение подрастающего поколения в активную деятельность, 

направленную на решение общественно - значимой задачи по противодействию угрозы 

терроризма.  

2.2. Задачи Конкурса:  

- формировать чувства патриотизма у подрастающего поколения, адекватную оценку 

состояния безопасности и мер, принимаемых к её обеспечению; 

- содействовать формированию правильного мнения среди детей о сущности и общественной 

опасности терроризма в современном мире; 

- воспитать у детей уважения к ценностям мирной жизни и увековечение памяти погибших в 

террористических актах; 

- содействовать творческому самовыражению участников Конкурса. 

 

3. Правила представления заявок и работ на районный Конкурс 

3.1. Конкурс проводится в период с 05 октября по 30 ноября 2022 года. Участие в районном 

Конкурсе осуществляется согласно заявке, поданной образовательным учреждением  на 

электронный адрес ddtunyugan@oktregion.ru с пометкой «На конкурс». 

3.2. Заявка (Приложение 1)  оформляется на общем бланке образовательного учреждения  

3.3.  Подавая заявку на участие в конкурсе, образовательное учреждение подтверждает, что 

законные представители участника конкурса согласны на обработку и хранение персональных 

данных, согласно Федеральному закону от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных». 

3.4. Заявка и работа участника, оформленная в соответствии с предъявляемыми требованиями, в 

электронном виде должна быть отправлена в одном письме до 20.11.22. Файл подписывается 

(например, Плакат_ Куликов) 

3.5. Направляя фото творческих работ на Конкурс, автор дает право организаторам Конкурса на 

использование представленного материала (размещение в сети Интернет, участие в творческих 

проектах и т.п.) с обязательным указанием автора 

3.6. Заявки и работы, представленные в оргкомитет районного Конкурса позднее указанного 

срока, не рассматриваются. Организаторы оставляют за собой право вносить изменения и 

дополнения в условия проведения Конкурса; 

3.7.Вся информация о Конкурсе и результаты итогов конкурса размещается на официальном сайте 

МБУ ДО «ДДТ» п. Уньюган  http://86.i-schools.ru 

3.8. Организаторы Конференции не вступают в переписку с участниками, заявки которых были 

отклонены (поступили позднее указанного срока). Материалы, направленные на Конкурс, не 

mailto:ddtunyugan@oktregion.ru
http://86.i-schools.ru/


рецензируются.  Оргкомитет не предоставляет комментарии и объяснения по результатам и 

итогам Конкурса. Апелляции по итогам Конкурса не принимаются.  

   
     4.   Номинации и содержание Конкурса:  

4.1.  Конкурс проводится по следующим номинациям:  

- Социальный видеоролик «Стоп террору!»  

- Рисунок "Мы за мир на планете!" 

- Плакат "Мы за мир на планете!" 

- Конкурс стихов «Мы дружбою нашей сильны!» 

В каждой номинации, один участник или коллектив может представить одну работу. 

 

4.2  Номинация 1. Социальный видеоролик «Стоп террору!» 
Содержание номинации. Противопоставление мира, любви и террористической угрозы. 

Отображение позитивного восприятия мирной жизни, главных жизненных ценностей. Призыв 

против терроризма и его негативного воздействия. 

На Конкурс представляются видеоролики, созданные любыми доступными видеоустройствами: 

профессиональной или любительской видеокамерой, камерой смартфона, мобильного телефона, 

цифрового фотоаппарата, планшетным компьютером.  

Конкурсанты самостоятельно определяют жанр видеоролика, например: видеоклип, репортаж, 

интервью, обозрение, информационное выступление в кадре и т.д.  Файл с работой подписывается   

«Плакат_ Куликов» 

Возрастная категория: 

I- 12-15 лет 

II- 16-17 лет  

В представляемых конкурсных работах: 

 в начале ролика должно быть указано: название Конкурса, тема, по которой представлена 

данная работа, название конкурсной работы, муниципальное образование, образовательная 

организация (или общественное объединение), фамилия, имя автора. 

 хронометраж видеоролика -  не более 2-х мин. 

 В представляемых конкурсных работах не должно быть: 

 указания адресов и телефонов, информации о религиозных движениях, в том числе 

религиозной символики, названий и упоминания о конкретных марках товаров, товарных 

знаках, знаках обслуживания, о физических и юридических лицах, высказываний, несущих 

антигосударственный и антиконституционный смысл; 

 изображений интимных сцен, сцен насилия, ненормативной лексики, информации, в любой 

форме унижающей достоинство человека или группы людей;  

 конкурсная работа, ее содержание, сюжет, действие сценических лиц и персонажей не 

должны противоречить законодательству Российской Федерации (Федеральный закон от 

13.03.2006 №38-ФЗ «О рекламе»).  

 

4.3. Номинация 2. Рисунок "Мы за мир на планете!"   

Номинация 3. Плакат "Мы за мир на планете!" 

Содержание номинаций. Побуждение и постоянное поддержание интереса к 

патриотической тематике, неприемлемости к идеям терроризма и экстремизма, отображение 

неприятия разрушения, явлений терроризма, отображение по средствам художественных образов 

и приёмов возможных способов и мер противодействия терроризму.  

Возрастная категория: 

I– 10-13 лет 

II-14-17 лет. 

 

Номинация 2. Рисунок "Мы за мир на планете!" 



Для участия в номинации необходимо предоставить на Конкурс сканкопию рисунка, отражающего 

тему номинации. Размер рисунка А4 (без паспарту). Файл с работой подписывается   «Плакат_ 

Куликов» 

Виды рисунка: живопись, графика. 

Техника исполнения – любая (карандаш, фломастер, гуашь, акварель, пастель, гравюра) 

 

Номинация 3. Плакат "Мы за мир на планете!" 

Для участия в номинации необходимо предоставить на Конкурс   фотографии плакатов 

(размер А1), выполненные в любой графической или живописной технике, в технике коллажа, 

фотокомпозиции, компьютерной графики. 

Фотография должна быть сделана в  самом высоком разрешении (на сколько позволяет камера). 

Файл с работой подписывается   «Плакат_ Куликов» 

  

4.4. Номинация 4. Конкурс стихов «Мы дружбою нашей сильны!» 

Содержание номинации. Толерантность в межнациональных и межрелигиозных отношениях как 

средство профилактики экстремизма, демонстрация гармоничных норм межличностных 

отношений между сверстниками, разными социальными группами. 

Для участия в номинации представляются видеоролики, где конкурсанты декламируют отрывки из 

произведений любых российских или зарубежных авторов, раскрывающих тематику данной 

номинации. 

Продолжительность выступления каждого участника — до 2 минут. Превышение регламента не 

допускается. 

Во время выступления могут быть использованы музыкальное сопровождение, декорации, 

костюмы. Файл с работой подписывается   «Плакат_ Куликов» 

Возрастная категория  
I– 10-13 лет 

II- 14-17 лет 

 

4. Критерии оценки 

Каждая конкурсная работа оценивается по следующим критериям:  

- соответствие целям и задачам Конкурса, заявленной номинации и темы;  

- аргументированность и глубина раскрытия содержания темы;  

- творческий подход к раскрытию темы;  

- оригинальность (новизна идеи);  

- композиционная и содержательная законченность работы;  

- яркость и образная выразительность; 

- художественный уровень; 

- мастерство исполнения. 

 

5. Состав Жюри 

Председатель жюри: 

Эйдемиллер Елена Александровна, специалист-эксперт отдела молодежной политики, 

воспитательной работы и дополнительного образования Управления образования  и молодёжной 

политики администрации Октябрьского района 

Члены жюри: 

Медведева Людмила Ивановна, педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДДТ» п.Уньюган   

Ревякина Евгения Николаевна,  педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДДТ» п.Уньюган   

Тиханская Яна Владимировна,  директор МБУ ДО «ДДТ» п.Уньюган   

Шитова Ирина Владиславовна, учитель начальных классов МБОУ «Унъюганская СОШ №1» 

 

          7. Подведение итогов Конкурса: 

http://ru.wikipedia.org/wiki/%D0%93%D1%80%D0%B0%D1%84%D0%B8%D0%BA%D0%B0


7.1. Итоги конкурса подводятся жюри с 21.11 по 29.11. 2022 года. Результаты размещаются на 

официальном сайте МБУ ДО «ДДТ» п. Унъюган 30 ноября 2022 года 

7.2. Победители, призеры награждаются электронными дипломами соответствующей степени и 

памятными подарками 

8.3. Конкурсантам, не занявшим призовые места, вручается электронный сертификат участника 
 

. 

 

 

 

 

 

Приложение  

к Районному конкурсу творческих работ  

«Мы против террора!», 

посвященного Дню солидарности  

в борьбе с терроризмом 

.  

 

Заявка 

на участие в районном конкурсе творческих работ и методических материалов 

"Мы против террора!", 

посвященного Дню солидарности в борьбе с терроризмом 

 

 

1 Название работы  

2 Номинация  

3 Ф.И.О. участника   

4 Дата рождения  

5 Возрастная категория   

6 Руководитель (фамилия, имя, 

отчество, должность) 

 

7 Контактный тел, е-mail 

руководителя работы 

 

 

 

 

 
 




	Муниципальное образование Октябрьский район
	Муниципальное образование Октябрьский район
	Приказ

	Фестиваль «Творчество народов Югры» проводится 03 декабря 2022 года, в 12.00 часов по местному времени, на базе МБУ «Дом культуры «Лесник», по адресу: п. Унъюган, ул. 40 Лет Победы, д. 14.
	Учредителями и организаторами фестиваля являются Управление образования и молодёжной политики администрации Октябрьского района, МБУ ДО «ДДТ» п. Унъюган.

